
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021
Processo Administrativo Nº 4509–PG/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

Data de Publicação: 20/12/2021 12:17:59

22/12/2021 16:01:02    CADASTRO DE PROPOSTA    APONTUAL COMERCIO - EIRELI
22/12/2021 16:30:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    APONTUAL COMERCIO - EIRELI
28/12/2021 11:58:29    CADASTRO DE PROPOSTA    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS
28/12/2021 12:17:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS
04/01/2022 16:45:03    CADASTRO DE PROPOSTA    UNIDAS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
04/01/2022 16:56:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNIDAS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
04/01/2022 21:36:02    CADASTRO DE PROPOSTA    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA 
- ME04/01/2022 21:58:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA 
LTDA - ME05/01/2022 08:30:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, muito bom dia a todos(as)!
05/01/2022 08:31:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme previsto em Edital, vamos proceder com a abertura das propostas comerciais.
05/01/2022 08:31:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
A disputa de lances ocorrerá às 09h00min, do dia de hoje, conforme também consta em Edital.
05/01/2022 08:34:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as), uma vez que temos poucos lotes em disputa e a fim de promover celeridade ao certame, iniciaremos a disputa simultânea 
de todos os seis lotes às 09h00min, do dia 05/01/2022, hoje.
05/01/2022 08:43:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as), apenas para frisar, vamos realizar a disputa de todos os lotes simultaneamente, às 09h00min, do dia 05 de janeiro de 2022, 
hoje. Fiquem atentos.
05/01/2022 09:01:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as), iniciaremos em 05 (cinco) minutos. Fiquem atentos.
05/01/2022 09:02:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os seis lotes serão abertos simultaneamente.
05/01/2022 09:05:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Começaremos em breve, fiquem atentos(as)!
05/01/2022 09:05:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar.
05/01/2022 09:33:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as), vamos proceder com a análise da documentação de habilitação e retornamos em breve. Favor aguardar.
05/01/2022 09:54:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise, a Comissão de Licitação averiguou que a documentação da empresa BELGIQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA 
atendeu plenamente os requisitos do Edital, mantendo-se esta HABILITADA para o lote 01.
05/01/2022 10:20:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise, a Comissão de Licitação averiguou que a documentação da empresa APONTUAL COMERCIO - EIRELI está de acordo 
com o Edital, exceto pela Certidão do FGTS, que está vencida. Em todo o caso, por se tratar de documentação trabalhista e por se 
tratar de uma empresa ME/EPP, há a possibilidade de uma nova certidão nos ser enviada dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.
05/01/2022 10:21:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em todo o caso, os lotes 02, 03, 05 e 06 ainda seguem bastante acima do valor estimado por esta Municipalidade. Informamos que, 
caso não haja a redução dos valores, seremos obrigado a desconsiderar as propostas.
05/01/2022 10:29:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Uma vez que os lotes 01 e 04 estão dentro do valor estimado, e ambas as detentoras das melhores propostas para cada um deles 
apresentou a documentação de habilitação em acordo com o Edital, vamos avançar, a partir das 11h00min do dia de hoje, 
05/01/2022, para a fase de manifestação de recursos.
05/01/2022 10:30:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tal fase deverá obedecer, na íntegra, todos os dizeres do item editalício 15 e de seus respectivos subitens.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 11/01/2022 16:16:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS  074 09.130.198/0001-00 3,18 2,00 Sim

2 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA MACATUBA LTDA - ME

 009 05.971.158/0001-22 3,18 2,02 Sim

3 APONTUAL COMERCIO - EIRELI  041 08.307.817/0001-19 25,00 25,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/12/2021 12:17:58    PUBLICADO    

20/12/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2022 09:05:23    DISPUTA    

05/01/2022 09:05:23    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 041) 25,00

05/01/2022 09:05:23    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 3,18

05/01/2022 09:05:23    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

3,18

05/01/2022 09:06:04    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

3,17

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  KG
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO 12% - PARA PISCINA
Quantidade: 13.200 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 26.400,00

Marca: Unipar Carbocloro Modelo: Hipoclorito de Sodio 12%

05/01/2022 10:32:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto aos lotes 02, 03, 05 e 06, tentaremos negociação por telefone/e-mail com a empresa  APONTUAL COMERCIO - EIRELI para 
averiguar se conseguimos chegar no preço unitário estimado. Caso não obtenhamos sucesso, tais lotes correrão sério risco de 
serem tidos por fracassados.
05/01/2022 10:44:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apenas duas retificações, onde se lê: "Uma vez que os lotes 01 e 04 estão dentro do valor estimado...", leia-se: "Uma vez que os 
lotes 01 e 05 estão dentro do valor estimado..." e onde se lê: "Quanto aos lotes 02, 03, 05 e 06, tentaremos negociação por 
telefone/e-mail com a empresa APONTUAL COMERCIO - EIRELI para averiguar se conseguimos chegar no preço unitário 
estimado...", leia-se: "Quanto aos lotes 02, 03, 04 e 06, tentaremos negociação por telefone/e-mail com..."
05/01/2022 10:51:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que às 11h00min do dia 05 de janeiro de 2022, vamos avançar os lotes 01 e 05 para a fase de manifestação de recursos.
05/01/2022 10:52:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tal fase seguirá integralmente os dizeres no item editalício 15 e seus respectivos subitens.
05/01/2022 10:59:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as), vamos avançar os lotes 01 e 05 para a fase de manifestação de recursos. Quanto aos lotes 02, 03, 04 e 06, estes seguem 
acima do valor estimado e não poderemos dar continuidade a eles, por ora. Estamos tentando, sem sucesso, entrar em contato com 
a empresa APONTUAL COMERCIO - EIRELI.
05/01/2022 11:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a fase de manifestação de recursos para os lotes 01 e 05. Tal fase será pautada, na íntegra, pelo item editalício 15 e os seus 
respectivos subitens.
05/01/2022 11:45:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Uma vez que não houve nenhuma manifestação de recurso para os lotes 01 e 05, avançamos para a fase de adjudicação. Em todo o 
caso, ainda ficamos no aguardo da documentação complementar para prosseguirmos com o certame.

2 de 9Gerado em: 11/01/2022 16:16:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



05/01/2022 09:07:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem os seus lances, srs(as)!
05/01/2022 09:11:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem lances, srs(as)! Em breve o tempo irá se esgotar.
05/01/2022 09:12:35    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 3,16

05/01/2022 09:12:43    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

3,15

05/01/2022 09:13:41    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 3,14

05/01/2022 09:13:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/01/2022 09:13:48    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

3,13

05/01/2022 09:14:05    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 3,12

05/01/2022 09:14:18    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

3,11

05/01/2022 09:14:27    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 3,10

05/01/2022 09:14:30    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

3,09

05/01/2022 09:15:30    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 3,05

05/01/2022 09:15:35    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

3,04

05/01/2022 09:16:21    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 3,00

05/01/2022 09:16:27    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,99

05/01/2022 09:16:56    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,95

05/01/2022 09:17:01    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,94

05/01/2022 09:17:15    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,90

05/01/2022 09:17:22    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,89

05/01/2022 09:17:30    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,88

05/01/2022 09:17:35    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,87

05/01/2022 09:17:42    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,85

05/01/2022 09:17:46    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,84

05/01/2022 09:18:07    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,74

05/01/2022 09:18:19    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,73

05/01/2022 09:18:30    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,65

05/01/2022 09:18:38    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,64

05/01/2022 09:18:48    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,60

05/01/2022 09:19:12    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,59

05/01/2022 09:19:21    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,55

05/01/2022 09:19:30    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,54

05/01/2022 09:19:38    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,50

05/01/2022 09:21:05    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,48

05/01/2022 09:21:18    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,45

05/01/2022 09:21:31    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,44

05/01/2022 09:21:45    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,40

05/01/2022 09:21:58    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,39

05/01/2022 09:22:28    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,35

05/01/2022 09:22:35    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,34

05/01/2022 09:22:54    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,33

05/01/2022 09:23:04    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,32

05/01/2022 09:23:50    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,30

3 de 9Gerado em: 11/01/2022 16:16:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



05/01/2022 09:23:57    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,29

05/01/2022 09:24:22    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,20

05/01/2022 09:25:09    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,19

05/01/2022 09:25:22    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,18

05/01/2022 09:26:01    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,17

05/01/2022 09:26:30    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,16

05/01/2022 09:26:45    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,15

05/01/2022 09:26:54    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,14

05/01/2022 09:26:59    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,13

05/01/2022 09:27:07    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,12

05/01/2022 09:27:13    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,11

05/01/2022 09:27:24    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,10

05/01/2022 09:27:32    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,09

05/01/2022 09:27:43    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,08

05/01/2022 09:27:54    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,07

05/01/2022 09:28:08    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,05

05/01/2022 09:28:22    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,04

05/01/2022 09:28:35    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,03

05/01/2022 09:28:57    LANCE    INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - 
ME (PARTICIPANTE 009)

2,02

05/01/2022 09:29:04    LANCE    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074) 2,00

05/01/2022 09:31:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS
05/01/2022 09:31:04    HABILITAÇÃO    

05/01/2022 10:10:20    MENSAGEM    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074)
Obrigada.
05/01/2022 10:10:20    MENSAGEM    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074)
Obrigada.
05/01/2022 10:10:30    MENSAGEM    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074)
Enviaremos a documentação por Correios.
05/01/2022 10:10:40    MENSAGEM    BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS (PARTICIPANTE 074)
Estamos postando hoje.
05/01/2022 10:17:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 074: Perfeito, agradecemos!
05/01/2022 11:00:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/01/2022 11:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a fase de manifestação de recursos para os lotes 01 e 05. Tal fase será pautada, na íntegra, pelo item editalício 15 e os seus 
respectivos subitens.

05/01/2022 11:30:11    EM ADJUDICAÇÃO    

11/01/2022 16:16:22    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE No. 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  KG
Descrição: BARRILHA LEVE EM PO
Quantidade: 60 Valor Unit.: 21,50 Valor Total: 1.290,00

Marca: NELLY Modelo: NELLY BARRILHA 

4 de 9Gerado em: 11/01/2022 16:16:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 APONTUAL COMERCIO - EIRELI  070 08.307.817/0001-19 50,00 21,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/12/2021 12:17:58    PUBLICADO    

20/12/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2022 09:05:23    DISPUTA    

05/01/2022 09:05:23    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 070) 50,00

05/01/2022 09:06:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos acima do estimado. Não poderemos dar continuidade no lote caso fique acima do estimado.
05/01/2022 09:09:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que o lance deve se basear no preço unitário.
05/01/2022 09:13:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O estimado unitário é de R$ 21,50. Conseguimos chegar nesse valor?
05/01/2022 09:15:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é APONTUAL COMERCIO - EIRELI
05/01/2022 09:15:23    HABILITAÇÃO    

10/01/2022 17:23:25    MENSAGEM    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 070)
Boa tarde, preza pregoeiro! Sim conseguimos fazer o estimado no valor de R$21,50
10/01/2022 17:25:13    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 070) 21,50

11/01/2022 15:46:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 070: Boa tarde, perfeito! Agradecemos muito!
11/01/2022 15:46:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/01/2022 16:16:14    EM ADJUDICAÇÃO    

11/01/2022 16:16:22    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 APONTUAL COMERCIO - EIRELI  066 08.307.817/0001-19 50,00 25,73 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE No. 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  LT
Descrição: CLARIFICANTE PARA PISCINAS
Quantidade: 10 Valor Unit.: 25,73 Valor Total: 257,30

Marca: NELLY Modelo: NELLY CLARIFIC 

5 de 9Gerado em: 11/01/2022 16:16:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



20/12/2021 12:17:58    PUBLICADO    

20/12/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2022 09:05:23    DISPUTA    

05/01/2022 09:05:23    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 066) 50,00

05/01/2022 09:06:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos acima do estimado. Não poderemos dar continuidade no lote caso fique acima do estimado.
05/01/2022 09:09:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que o lance deve se basear no preço unitário.
05/01/2022 09:12:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O estimado unitário é de R$ 25,73. Conseguimos chegar nesse valor?
05/01/2022 09:15:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é APONTUAL COMERCIO - EIRELI
05/01/2022 09:15:23    HABILITAÇÃO    

10/01/2022 17:25:29    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 066) 25,73

11/01/2022 15:46:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/01/2022 16:16:14    EM ADJUDICAÇÃO    

11/01/2022 16:16:22    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 APONTUAL COMERCIO - EIRELI  079 08.307.817/0001-19 50,00 26,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/12/2021 12:17:58    PUBLICADO    

20/12/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2022 09:05:23    DISPUTA    

05/01/2022 09:05:23    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 079) 50,00

05/01/2022 09:06:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos acima do estimado. Não poderemos dar continuidade no lote caso fique acima do estimado.
05/01/2022 09:09:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que o lance deve se basear no preço unitário.
05/01/2022 09:12:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O estimado unitário é de R$ 26,67. Conseguimos chegar nesse valor?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE No. 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  LT
Descrição: LIMPA BORDA DE PISCINAS
Quantidade: 30 Valor Unit.: 26,67 Valor Total: 800,10

Marca: NELLY Modelo: NELLY BORDAS 

6 de 9Gerado em: 11/01/2022 16:16:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



05/01/2022 09:15:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é APONTUAL COMERCIO - EIRELI
05/01/2022 09:15:23    HABILITAÇÃO    

05/01/2022 10:02:12    MENSAGEM    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 079)
bom dia
05/01/2022 10:43:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 079: Bom dia, conseguimos chegar no preço estimado dos lotes 02, 03, 04 e 06?
10/01/2022 17:25:45    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 079) 26,67

11/01/2022 15:46:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/01/2022 16:16:14    EM ADJUDICAÇÃO    

11/01/2022 16:16:22    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 APONTUAL COMERCIO - EIRELI  069 08.307.817/0001-19 50,00 29,83 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/12/2021 12:17:58    PUBLICADO    

20/12/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2022 09:05:23    DISPUTA    

05/01/2022 09:05:23    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 069) 50,00

05/01/2022 09:06:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos acima do estimado. Não poderemos dar continuidade no lote caso fique acima do estimado.
05/01/2022 09:10:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que o lance deve se basear no preço unitário.
05/01/2022 09:12:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O estimado unitário é de R$ 29,83. Conseguimos chegar nesse valor?
05/01/2022 09:15:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é APONTUAL COMERCIO - EIRELI
05/01/2022 09:15:23    HABILITAÇÃO    

05/01/2022 10:01:48    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 069) 29,83

05/01/2022 11:00:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/01/2022 11:01:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a fase de manifestação de recursos para os lotes 01 e 05. Tal fase será pautada, na íntegra, pelo item editalício 15 e os seus 
respectivos subitens.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE No. 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  LT

Descrição: LIMPA PEDRA
Quantidade: 30 Valor Unit.: 29,83 Valor Total: 894,90

Marca: SHOWCLEAN Modelo: SHOWCLEAN DETERGENTE 
LIMPA PEDRAS 

7 de 9Gerado em: 11/01/2022 16:16:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



05/01/2022 11:30:11    EM ADJUDICAÇÃO    

11/01/2022 16:16:22    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 APONTUAL COMERCIO - EIRELI  090 08.307.817/0001-19 3.200,00 1.078,33 Sim

2 UNIDAS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA  065 39.885.427/0001-50 5.250,00 5.250,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/12/2021 12:17:58    PUBLICADO    

20/12/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/01/2022 09:05:23    DISPUTA    

05/01/2022 09:05:23    LANCE    UNIDAS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 5.250,00

05/01/2022 09:05:23    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 090) 3.200,00

05/01/2022 09:06:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos acima do estimado. Não poderemos dar continuidade no lote caso fique acima do estimado.
05/01/2022 09:10:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que o lance deve se basear no preço unitário.
05/01/2022 09:12:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O estimado unitário é de R$ 1.078,33. Conseguimos chegar nesse valor?
05/01/2022 09:15:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é APONTUAL COMERCIO - EIRELI
05/01/2022 09:15:23    HABILITAÇÃO    

10/01/2022 17:26:02    LANCE    APONTUAL COMERCIO - EIRELI (PARTICIPANTE 090) 1.078,33

11/01/2022 15:46:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/01/2022 16:16:14    EM ADJUDICAÇÃO    

11/01/2022 16:16:22    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE No. 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SCS
Descrição: SULFATO DE COBRE II ANIDRO P.A - SACO 25 KG
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.078,33 Valor Total: 3.234,99

Marca: GOCALFOS Modelo: GOCALFOS

8 de 9Gerado em: 11/01/2022 16:16:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

9 de 9Gerado em: 11/01/2022 16:16:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP


